

Dodatok č. 1

k Zmluve o poskytovaní služieb č. ZM-62-22-1-00319-05320 (20220363)
uzatvorenej dňa 23.12.2022 podľa § 269 ods. 2 zák. č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení
neskorších predpisov (ďalej len „dodatok č. 1)

č. dodatku objednávateľa: DO-93-22-1-00319-05320/01
č. dodatku poskytovateľa:

Článok 1 Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ:

Jadrová a vyrad'ovacia spoločnosť, a.s.

Jaslovské Bohunice 360

919 30 Jaslovské Bohunice

zapísaný:

v Obchodnom registri Okresného súdu Trnava,
oddiel: Sa, vložka č. 10788/T

konajúci:

RNDr. Peter Gerhart, PHD., predseda predstavenstva
Ing. Ivan Galbička, člen predstavenstva
Ing. Milan Bárdy, člen predstavenstva

IČO:

35 946 024

DIČ:

2022036599

IČ DPH:

SK2022036599

Bankové spojenie:

Tatra banka, a.s.

IBAN:

SK611100000002629106127

BIC/SWIFT:

TATRSKBX

Osoby oprávnené rokovať vo veciach

- technických:

Ing. Ján Horváth, manažér odboru jadrovej bezpečnosti, BTS a ochrany
Ing. Jozef Zachar, tím líder ochrany a BTS

- zmluvných:

JUDr. Mário Stručka, manažér odboru právnych služieb, ISM a riadenia
dokumentácie

1.2 Poskytovateľ:

DELTECH, a.s.

Priemyselná 1, 031 01 Liptovský Mikuláš

zapísaný:

V Obchodnom registri Okresného súdu v Žiline, oddiel: Sa, vložka
10415/L

konajúci:

Ing. Pavel Vrbičan, predseda predstavenstva a generálny riaditeľ

IČO:

30 225 582

DIČ:

202 042 7959

IČ DPH:

SK 202 042 7959

Bankové spojenie:

Všeobecná úverová banka, a.s.

IBAN:

SK14 0200 0000 0028 4898 4755

BIC/SWIFT:

SUBASKBX

Osoby oprávnené rokovať vo veciach

- technických a zmluvných:

Ing. Pavel Vrbičan, predseda predstavenstva a generálny
riaditeľ

Preambula

Vzhľadom na skutočnosť, že obstarávanie zákazky s predmetom „Modernizácia zariadení v systéme AKOBOJE“ v súčasnosti prebieha a nebolo zatiaľ ukončené, Zmluvné strany sa v súlade s bodom 7.4 Zmluvy o poskytovaní služieb č. ZM-62-22-1-00319-05320 (20220363) dohodli na uzatvorení tohto dodatku č. 1, ktorým sa Zmluva mení nasledovne:

Článok 2 Predmet dodatku č. 1

2.1 Článok 4 Cena a platobné podmienky

- bod 4.1 sa nahrádza novým znením nasledovne:

„4.1 Cena za Služby v rozsahu podľa článku 3 tejto Zmluvy je Zmluvnými stranami dohodnutá ako cena maximálna vo výške

208 969,15 EUR bez DPH

(slovom: dvestoosemstisícdeväťstošesťdesiatdeväť EUR a pätnásť centov bez DPH) (ďalej len „Cena“). „

2.2 Článok 4 Cena a platobné podmienky

- bod 4.3 sa dopĺňa o nový bod 4.3.2 s nasledovným znením:

„4.3.2 HZS za bežnú opravu FO a napájacieho systému.“

2.3 Článok 4 Cena a platobné podmienky

- bod 4.4.1 sa nahrádza novým znením nasledovne:

„ 4.4.1 súčinov počtu skutočne vykonaných jednotlivých činností preventívnej údržby resp. počtu skutočne odpracovaných hodín opráv a príslušných jednotkových cien uvedených v Cenníku,

2.4 Článok 7 Záverečné ustanovenia

- bod 7.2 sa nahrádza novým znením a pod bod 7.2 sa dopĺňa podbod 7.2.1 nasledovne:

„7.2 Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a trvá odo dňa nadobudnutia jej účinnosti do 31.12.2025 s možnosťou jej opakovaného predĺženia podľa bodu 7.2.1 tejto Zmluvy.

7.2.1 Objednávateľ má právo, ale nie povinnosť predĺžiť trvanie Zmluvy o tri (3) nasledujúce mesiace a to aj opakovane v prípade, ak Cena podľa bodu 4.1 tejto Zmluvy nebude vyčerpaná do uplynutia dohodnutej alebo následne prolongovanej doby trvania Zmluvy. Objednávateľ si musí svoje právo na prvé predĺženie platnosti Zmluvy uplatniť písomne u Poskytovateľa najneskôr do 31.12.2025, následné opakované predĺženie platnosti Zmluvy o ďalšie tri (3) mesiace je automatické, pokiaľ Zmluva nie je vypovedaná jednou zo Zmluvných strán s výpovednou lehotou jeden (1) mesiac. Výpovedná lehota začne plynúť prvým dňom kalendárneho mesiaca nasledujúceho po mesiaci, v ktorom bola písomná výpoveď doručená druhej Zmluvnej strane, pričom maximálna doba trvania Zmluvy pri jej opakovanom predĺžení je najviac do 31.12.2026. Poskytovateľ sa zaväzuje v prípade uplatnenia opcie zo strany Objednávateľa poskytovať Služby v zmysle tejto Zmluvy za rovnakých podmienok.

“

2.5 Príloha č. 2 Cenník sa nahrádza novým znením s účinnosťou od 1.1.2025 nasledovne:

”

Príloha č. 2

Cenník

| Por. č. | Postup | Názov postupu | Periodicita v roku | Počet prvkov | Jednotková cena v EUR bez DPH | Cena za položku v EUR bez DPH/za 1 rok |
|---------|--------|---|--------------------|--------------|-------------------------------|--|
| 4 | PX4 | Napájací zdroj ABI - rev1 | 1 | 5 | 28,18 | 140,88 |
| 5 | PX5 | Napájací zdroj ABI - rev2 | 1 | 5 | 18,49 | 92,46 |
| 9 | PX9 | Čítačka biometrie ruky - rev2 | 1 | 22 | 24,50 | 538,89 |
| 10 | PX10 | Tripód - rev1 | 1 | 12 | 43,93 | 527,16 |
| 11 | PX11 | Tripód- rev2 | 1 | 12 | 18,75 | 224,94 |
| 12 | PX12 | Turniket - rev1 | 1 | 2 | 70,38 | 140,76 |
| 13 | PX13 | Turniket - rev2 | 1 | 2 | 23,69 | 47,38 |
| 14 | PX14 | Rentgen batožín - rev1 | 2 | 5 | 322,00 | 3220,00 |
| 15 | PX15 | Detektory kovov - rev1 | 2 | 5 | 149,50 | 1495,00 |
| 16 | PX16 | Cestný blokátor - rev1 | 1 | 6 | 94,30 | 565,80 |
| 17 | PX17 | Cestný blokátor - rev2 | 3 | 6 | 80,50 | 1449,00 |
| 18 | PX18 | Cestný blokátor - výmena oleje - rev3 | 1 | 6 | 287,50 | 1725,00 |
| 19 | PX19 | Automatická závera - rev1 | 1 | 6 | 35,88 | 215,28 |
| 20 | PX20 | Elektrická brána - rev1 | 1 | 3 | 41,63 | 124,89 |
| 21 | PX21 | Elektrická brána - rev2 | 3 | 3 | 30,59 | 275,31 |
| 27 | PX27 | PKE DVS-4HI19-INT-DQ57 - rev2 | 4 | 3 | 43,82 | 525,78 |
| 29 | PX29 | Stanica PKE DVS-2(4)HIT-INT-DQ57 | 1 | 9 | 124,80 | 1123,20 |
| 37 | PX37 | W&T - 58631 -Com-Server Highspeed Industry - rev1 | 1 | 7 | 38,76 | 271,29 |
| 43 | PX43 | ABI LAM 15191,15198, 15350, 15352 - rev1 | 1 | 46 | 27,26 | 1253,73 |
| 44 | PX44 | ABI Block Module SPM15194 - rev1 | 1 | 4 | 59,92 | 239,66 |
| 46 | PX46 | Triple Eye PR24 (Mifare) - rev1 | 1 | 64 | 35,65 | 2281,60 |
| 48 | PX48 | Magnetic contact (Siemens MK270, Cooper 1021N) - rev1 | 1 | 81 | 19,55 | 1583,55 |
| 49 | PX49 | Magnetic contact (Siemens MK270, Cooper 1021N) - rev2 | 1 | 29 | 18,98 | 550,28 |
| 50 | PX50 | Infrared Detectors Abbas MAXIRIS 2000, Optex AX350TF - rev1 | 1 | 8 | 71,93 | 575,46 |
| 52 | PX52 | Abbas ERMO 482X - rev1 | 1 | 26 | 56,01 | 1456,13 |
| 54 | PX54 | Abbas MURENA 12 PLUS - rev1 | 1 | 22 | 70,15 | 1543,30 |
| 55 | PX55 | Abbas MURENA 12 PLUS - rev2 | 1 | 4 | 35,77 | 143,06 |
| 56 | PX56 | Siemens IS392, UP370T - rev1 | 1 | 17 | 47,73 | 811,33 |
| 57 | PX57 | Siemens IS392, UP370T - rev2 | 1 | 11 | 26,22 | 288,42 |
| 58 | PX58 | Siemens GM730 - rev1 | 1 | 18 | 64,29 | 1157,13 |
| 75 | PX75 | CB Box Kamera otočná | 1 | 9 | 175,30 | 1577,70 |
| 79 | PX79 | Bosch kamera - rev1 | 1 | 144 | 26,11 | 3759,12 |
| 81 | PX81 | FO Video Receiver v centrale | 1 | 101 | 14,95 | 1509,95 |
| 82 | PX82 | Peridect PVJ - rev1 | 1 | 11 | 38,87 | 427,57 |
| 83 | PX83 | Peridect- plotové čidlo - rev1 | 1 | 1582 | 4,72 | 7459,13 |
| 88 | PX88 | Elektr.zámok-dvere - rev1 | 1 | 6 | 28,52 | 171,12 |
| 95 | PX95 | Napájací zdroj - rev1 | 1 | 11 | 80,50 | 885,50 |

| | | | | | | |
|----|------|-----------------------|----|----|--------|---------|
| 96 | PX96 | Napájací zdroj - rev2 | 1 | 11 | 50,49 | 555,34 |
| 98 | PX98 | UPS - rev.1 | 11 | 9 | 40,25 | 3984,75 |
| 99 | PX99 | UPS - rev.2 | 1 | 9 | 132,25 | 1190,25 |

| Por. č. | Názov položky | Počet hodín/rok | HZS* | Cena za položku v EUR bez DPH/1 rok |
|---------|---------------------------------------|-----------------|-------|-------------------------------------|
| 100 | Bežné opravy FO a napájacieho systému | 200 | 48,00 | 9 600,00 |

*HZS – hodinová zúčtovacia sadzba

| | |
|---|-------------------|
| Cena za predmet Zmluvy za 1 rok v EUR bez DPH | 55 707,08 |
| Cena za predmet Zmluvy za 2 roky v EUR bez DPH | 111 414,15 |

V cene sú zahrnuté všetky náklady spojené s dodaním plnenia. Uchádzač si nebude uplatňovať žiadne iné náklady.

„

Článok 3 **Záverečné ustanovenia dodatku č. 1**

- 3.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy sa nemenia.
- 3.2 Tento dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia podľa osobitného predpisu na www.crz.gov.sk. Poskytovateľ vyhlasuje, že súhlasí so zverejnením tohto dodatku č. 1 Objednávateľom v zmysle platnej a účinnej právnej úpravy.
- 3.3 Tento dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch (4) rovnopisoch, z ktorých každá zo zmluvných strán dostane dva (2) rovnopisy.

V Jaslovských Bohuniciach dňa

V Liptovskom Mikuláši, dňa

V mene Objednávateľa:

V mene Poskytovateľa:

Ing. Milan Bárdy
člen predstavenstva

Ing. Ivan Galbička
člen predstavenstva

RNDr. Peter Gerhart, PhD.
predseda predstavenstva

Ing. Pavel Vrbičan
predseda predstavenstva a generálny riaditeľ